Cachoeiro de Itapemirim, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022                                             DOM nº 6492    Página 13

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

CARLA OLIvEIRA DE ANDRADE
MELONI 01 03/03/2022 04/03/2022

ROGÉRIO CORREA 01 25/03/2022 26/03/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de fevereiro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

ATO DE DECLARAÇÃODE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIvO Nº 946/2022

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, D E C L A R O como
inexigível a licitação para a contratação da FEST – FUNDAÇÃO
ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA, CNPJ nº.
02.980.103/0001-90, com sede na Av. Fernando, nº 845, Campus
Universitário, Goiabeiras Vitória, E.S., no valor de R$ 1.734,00
(Mil Setecentos e Trinta e Quatro reais) referente a 01 (uma)
inscrição no curso “CONTROLE INTERNO: PROCEDIMENTOS
A SEREM ADOTADOS PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS
DO TCEES NA PCA DE 2021” conforme documentos e demais
elementos constantes do Processo Administrativo nº 946/2022

ID CIDADES: 2022.016L0200001.10.0001

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e
encaminho para a devida publicidade.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cachoeiro de Itapemirim, ES, 11 de fevereiro de 2022

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O
EXTRATO DE LICENÇA

QUALITYBOR BOMBAS CENTRIFUGAS LTDA
CNPJ 17.911.372/0001-72 torna público que REQUEREU
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a
RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
– LO Nº015/2017 com validade até 08/11/2021 por meio do
Processo(digital) nº236311/2021, para a atividade 5.08 Reparação,
retífica lanternagem e/ ou manutenção de máquinas, aparelhos e
equipamentos industriais e mecânicos diversos, inclusive motores
automotivos, com pintura por aspersão, incluindo oficinas
mecânicas e para a atividade 10.03- Fabricação de artefatos de
borracha e espuma de borracha(peças e acessórios para veículos,
maquinas e aparelhos, correias, canos, tubos, artigos para uso
doméstico, galochas, botas e outros), bem como reaproveitamento
de artefatos deste material,  localizada na Rodovia Gumercino
Moura Nunes, nº103 a 107, Bairro Village da Luz, Cachoeiro de
Itapemirim.
Protocolo: 422022FAT
DAM:1279

EXTRATO DE LICENÇA

ED MARTINS ANDRE, CPF 798.721.407-82, torna público
que REQUEREU a SEMMA, através do processo n° 2408007
a RENOVAÇÃO DA LO Nº 111/2019, para Atividade 18.06
– Terraplanagem (corte e/ou aterro), exclusivamente quando
vinculada à atividade não sujeita ao licenciamento ambiental
(exceto para terraplanagem executada no interior da propriedade
rural e com objetivo agropecuário, inclusive carreadores), na
Rodovia Gumercino Moura Nunes, Vargem Grande Soturno,
Mun. De Cachoeiro de Itapemirim - ES.
Protocolo: 452022FAT
DAM:1287

EXTRATO DE LICENÇA

I9 POLIMENTOS DE MÁRMORES E GRANITOS EIRELI
ME, CNPJ Nº 33.112.966/0001-70, torna público que OBTEvE
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA A
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº
116/2019, válida até 10 de janeiro de 2027, por meio do processo
digital nº 237874/2021, para a Atividade enquadrada no item
3.02 – Polimento de rochas ornamentais, quando exclusivo –
Localizada à Rod. Engenheiro Fabiano Vivácqua, nº 2492, Bairro
Morro Grande, Município de Cachoeiro De Itapemirim – ES.
Protocolo: 482022FAT
DAM:1292

EXTRATO DE LICENÇA

HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS, CNPJ: Nº
27.192.590/0009-05 torna público que REQUEREU da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA A RENOVAÇÃO
E AMPLIAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO  LO Nº
18/2020, por meio do Processo nº 6553/2022, com validade
até 18/02/2022 para as atividades 23.01 – Hospital; 23.05 –
Unidades Básicas de Saúde, Clínicas Médicas e Veterinárias (sem
procedimento cirúrgico), localizada na Avenida Bolivar de Abreu,
58, Aquidaban, Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Protocolo: 492022FAT
DAM:1381

EXTRATO DE LICENÇA

HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS, CNPJ: Nº
27.192.590/0001-58 torna público que OBTEvE da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA A RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO LO Nº 077/2017, por meio do
Processo nº 231589/2021, com validade até 11/11/2026 para as
atividades 23.01 – Hospital; 23.02 – Laboratório de Análises
Clínicas, Patológicas, Microbiológicas e/ou Biologia Molecular,
localizada na Rua Coronel Guardia, nº 100, Centro, Cachoeiro de
Itapemirim-ES.
Protocolo: 502022FAT
DAM:1382

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 350030003400360031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.